
Město Česká Kamenice 
náměstí Míru 219, PSČ 407 21 

 

KOMISE BYTOVÁ A SOCIÁLNÍ 
 
 

 
Zápis z jednání Komise bytové a sociální ze dne 20. 6. 2023 

 

Přítomni: Bc. Petra Dolečková, Mgr. Ludmila Sekanová, DiS., Bc. Štěpánka Kecková, Bc. 
Kateřina Kodymová, Ing. Petra Šafránková 

Omluveni: Mgr. Lukáš Herich 
Neomluveni: - 
Hosté: -  
 
Jednání řídila: Bc. Petra Dolečková, předsedkyně Komise bytové a sociální 
 

Jednání zahájeno v 15:30 hodin, ukončeno v 16:20 hodin. 

 

1. Zahájení jednání 
 
Bc. Dolečková zahájila jednání komise přivítáním členů komise a konstatovala, že komise je 
usnášeníschopná. Dále seznámila členy s programem jednání. 

Program: 
1. Zahájení jednání; 
2. Kontrola naplňování cílů komunitního plánu sociálních služeb pro cílovou skupinu  

děti a mládež – zprávy o činnosti MŠ Komenského, CDM, úhrada dlužných částek žáků 
ZŠ; 

3. Agenda bytů (přidělené byty, nové žádosti, volné byty, stav bytového fondu); 
4. Sociální situace ve městě; 
5. Další - diskuze; 

 
Usnesení č. 21/2023 

Komise bytová a sociální schvaluje program 7. jednání. 

HLASOVÁNÍ: 4 pro – 0 proti – 0 zdržel se – 0 nehlasoval, usnesení bylo přijato 
 
2. Kontrola naplňování cílů komunitního plánu sociálních služeb pro cílovou skupinu  
  děti a mládež – zprávy o činnosti MŠ Komenského, CDM, úhrada dlužných částek žáků ZŠ; 
   
Na základě zaslaných zpráv komise konstatovala, že cíle komunitního plánu jsou průběžně 
všemi dotčenými subjekty naplňovány. 
 
K úhradě dlužných částek neplatičů do „školní pokladničky“ podala Bc. Kecková doplňující 
informace – dlužné částky v případě příjemců dávek HN budou v červnu zaslány přímo na účet 
školy. V ostatních případech bude vhodné jít cestou terénní práce s rodinami. 
 



Úkol: Mgr. Herich v termínu do 30. 9. 2023 tyto zbylé dlužníky osloví a dojedná formu úhrady 
dlužné částky. 
 

3. Agenda bytů (přidělené byty, nové žádosti, volné byty, stav bytového fondu) 

Ke dni 7. jednání komise byly na městský úřad doručeny 3 nové žádosti o přidělení bytu  
(p.  Doručené žádosti byly komisí posouzeny, 
obodovány a zařazeny do seznamu žadatelů o nájem bytu. 
V případě žádosti p. bylo doporučeno bytovou situaci žadatelek ještě 
prověřit místním šetřením ze strany OSV – informaci podá Mgr. Herich na dalším jednání 
komise. U p. bylo místní šetření již provedeno.  
Ke dni jednání komise nejsou v majetku města volné byty, o jejichž přidělení by komise 
jednala.  
 
4. Sociální situace ve městě 

Bc. Kecková informovala o potravinové bance – tuto pomoc využívá průměrně 15 – 20 občanů 
denně. Z projektů byly pořízeny též balíčky ošacení v různých velikostech a školní pomůcky.  
 
ÚKOL: Mgr. Sekanová předá informaci ve škole, škola následně dodá charitě počet dětí, pro 
které by školní pomůcky potřebovali.  
 
5. Další – diskuse 
 
Přes prázdniny si všichni členové promyslí případné aktivity/projekty, kterým by se komise ve 
druhé polovině roku věnovala.  
 
Předsedkyně komise Bc. Dolečková závěrem poděkovala jménem komise zapisovatelce Ing. 
Šafránkové za velmi dobrou spolupráci na pozici zapisovatelky komise a popřála jí hodně 
osobních a pracovních úspěchů do dalších let. 
 
Příští jednání Komise bytové a sociální se koná dne 14. 9. 2023 od 15:30 h v zasedací 
místnosti MěÚ, náměstí Míru 219, v přízemí budovy. 
 
České Kamenici dne 21. 6. 2023 
 
Zapsala: Ing. Petra Šafránková 
 
 
 
Bc. Petra Dolečková 
předsedkyně komise bytové a sociální 
 
Rozdělovník: 
členové komise                  




